
 
 

KAIŠIADORIŲ ALGIRDO BRAZAUSKO GIMNAZIJA 
 

kodas 190596280, Gedimino g. 65, LT-56124 Kaišiadorys  

 

 

 

2016 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PAGAL 2016 M. GRUODŽIO 31 D. 

DUOMENIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Duomenys apie šį finansinių ataskaitų rinkinį parengusį viešojo sektoriaus subjektą 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija įregistruota  1995 m. birželio 6 d., įstaigos kodas 

190596280, buveinės adresas: Gedimino g. 65, LT-56124 Kaišiadorys, telefonas/ faksas 8-346-52274, 

steigėjas Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba.  

Gimnazijos tikslas - plėtoti dvasines, intelektines ir fizines asmens galias, bendrąsias ir 

esmines dalykines kompetencijas, būtinas tolesniam mokymuisi, profesinei karjerai ir savarankiškam 

gyvenimui. 

Gimnazijos veiklos sritis – švietimas. Gimnazijos švietimo veiklos rūšys: pagrindinė veiklos 

rūšis – vidurinis ugdymas, kodas 85.31.20. Kitos švietimo veiklos rūšys: pagrindinis ugdymas, kodas 

85.31.10; sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51; kultūrinis švietimas, kodas 85.52; kitas, niekur 

kitur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59; švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60. 

Nuo 2004-04-01 įregistruotas paramos gavėjo statusas. 

2. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija  kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip 

administruojamų subjektų neturi. 

3. Informacija apie įstaigos filialus ar struktūrinius vienetus 

Algirdo Brazausko gimnazija  filialų ar struktūrinių vienetų neturi. 

4. Informacija apie įstaigos vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį 

Algirdo Brazausko gimnazijoje per 2016 metus vidutiniškai dirbo 86 darbuotojai. 

5. Svarbios sąlygos, kuriomis veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą. 

2016 metais tolesniai įstaigos veiklai įtakojančių sąlygų neužfiksuota. 

6. Finansiniai metai 

Gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Algirdo Brazausko gimnazijos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS 

reikalavimais. Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų, nėra. Įstaiga apskaitą tvarko 

ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos apskaitą reglamentuojančius teisės aktus: 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus; 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą, 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymą, 

kitus apskaitą reglamentuojančius LR įstatymus ir teisės aktus.  

    

 

 

 

 

 



 2 

 

 

BENDRIEJI APSKAITOS IR FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS  PARENGIMO 

PRINCIPAI 

 

Tikslai 

 

Bendrųjų finansinės atskaitomybės parengimo principų tikslas – pateikti svarbiausių 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos bendrųjų apskaitos principų, apskaitos metodų ir taisyklių 

santrauką, kuria vadovautasi tvarkant Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos  apskaitą ir sudarant 

finansinę atskaitomybę. 

 

Finansinės apskaitos ir atskaitomybės forma ir turinys 

 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos  apskaita vedama ir finansinė atskaitomybė 

parengta pagal viešojo sektoriaus atskaitomybės standartų reikalavimus, įmonės apskaitos politiką ir 

kitus LR norminių aktų reikalavimus.  

Algirdo Brazausko gimnazija  finansinėje atskaitomybėje atskleidžiama visa reikšminga 

informacija.  

 

Atskaitomybės parengimo pagrindas 

 

2016 metų finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinę 

apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais ir Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijos  
patvirtintomis metodikomis. Finansinė atskaitomybė parengta, vadovaujantis viešojo sektoriaus 

apskaitos standartais. Rengiant finansinę atskaitomybę, buvo atsižvelgta į veiklos tęstinumo principą 

darant prielaidą, kad Algirdo Brazausko gimnazija artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. 

Finansinės atskaitomybės duomenys patvirtinti inventorizacijos duomenimis.  

Finansinė apskaita kompiuterizuota. Apskaitai tvarkyti naudojamos buhalterinės apskaitos 

programos „Finas“ ir „Finalga“ . 

Nuo 2015.01.01 apskaita vedama eurais.  

Parengta pilna finansinė atskaitomybė.  

 

Bendrieji apskaitos principai 

 

Algirdo Brazausko gimnazijoje finansiniai metai trunka 12 mėnesių ir sutampa su 

kalendoriniais metais. Pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – kai jos 

patiriamos.  

Informacija yra reikšminga, jei jos nepateikus ar neatskleidus finansinės informacijos 

vartotojas gali priimti neteisingus sprendimus. Nustatant informacijos reikšmingumą, vertinamas ne tik 

straipsnio dydis, bet ir pobūdis.  

Algirdo Brazausko gimnazija pajamas ir sąnaudas finansinėje atskaitomybėje pateikia 

atskirai, nors tam tikrais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsniai gali būti sujungti ir pateiktas tik 

galutinis rezultatas.  

Ilgalaikio turto apskaita  
Ilgalaikis turtas skiriamas į dvi grupes:  

- nematerialus turtas;  

- materialus turtas.  

Nematerialusis turtas Algirdo Brazausko gimnazijoje pripažįstamas, kai jis atitinka 

nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo kriterijus:  

- pagrįstai tikėtina, kad ateityje iš turto gaus ekonominės naudos; 



 3 

- turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta 

nuo kito turto vertės;  

- įstaiga gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems.  

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje 

atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. Amortizacija 

skaičiuojama tiesiogiai proporcingu metodu. Likutinė vertė nenustatoma. Nematerialiojo turto 

eksploatavimo, atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos priskiriamos veiklos sąnaudoms.  

Ilgalaikis nematerialusis turtas turi būti nurašomas jį perleidžiant arba jei šis turtas 

nebeatitinka ilgalaikio nematerialiojo turto pripažinimo kriterijų. 

Ilgalaikis nematerialusis turtas gimnazijos apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.            

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesinį amortizacijos skaičiavimo metodą. 

Ilgalaikis materialusis turtas mokyklos apskaitoje registruojamas įsigijimo arba pasigaminimo 

savikaina, jei jo vertė yra ne mažesnė nei 500 EUR (šis kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, 

transporto priemonėms), įstaigoje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga 

būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar 

pasigaminimo savikainą, gimnazija turi teisę turtu disponuoti. Nusidėvėjimas skaičiuojamas  taikant 

tiesinį nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. 

Ilgalaikis materialusis turtas nurašomas iš apskaitos, kai jis perleidžiamas, Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti, yra prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių.   

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvai, kurie galioja nuo 2010 m. kovo 1 d. 

patvirtinti 2010 m. kovo 31 d. direktoriaus įsakymu Nr.V-92 „ Dėl ilgalaikio turto nisidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominių normetyvų patvirtinimo“      

Atsargomis laikomas mokyklos turtas, kurį Algirdo Brazausko gimnazija per vienus metus 

sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį 

parduoti  ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą. Atsargomis taip pat laikomas mokyklos ūkinis 

inventorius - materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią  mokyklos ilgalaikio materialiojo 

turto vertę. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynaja realizavimo verte. 

Atiduoto naudoti mokyklos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis. 

Finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į finansavimo sumas iš valstybės biudžeto, iš 

savivaldybės biudžeto, iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų ir iš kitų 

šaltinių. 

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui 

įsigyti, kurios apima ne tik finansavimo sumas turtui, tokiam kaip ilgalaikis materialusis, 

nematerialusis ir atsargos, įsigyti, bet ir finansavimo sumas, apimančias nemokamai gautą arba už 

simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Gautos finansavimo sumos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos ir tokiu atveju, jei 

turtas gaunamas iš kitų subjektų nemokamai. 

Prie finansavimo sumų nepriskiriamas turtas, gautas naudoti panaudos ir apsaugos pagrindais. 

Pajamos Algirdo Brazausko gimnazijoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. 

apskaitoje jos registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos 

įvertinamos tikraja verte. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos 

pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo 

momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikraja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos 

sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos.    

Visas darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas sudaro darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams. Darbuotojų, dirbančių pagal 

autorines ir panašias darbo sutartis  nėra. 



 4 

Pinigai – tai pinigai, esantys banko sąskaitose. 

Turtas, gautas pagal panaudos ir pasaugos sutartis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose.  

Ilgalaikio materialaus turto, kuris nenaudojamas veikloje, Algirdo Brazausko gimnazija 

neturi. 

 

III.  PASTABOS 

 
1.  Informacija apie nematerialųjį turtą   
Algirdo Brazausko gimnazijoje nematerialiojo turto finansinė apskaita vedama ir informacija 

apie jį metinėje finansinėje atskaitomybėje pateikiama vadovaujantis 13-uoju  viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Nematerialusis turtas“.           

Nenaudojamo neamortizuoto nematerialaus turto gimnazija neturi. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje Algirdo Brazausko gimnazijoje turimo ir naudojamo  veikloje  ilgalaikio nematerialiojo turto 

likutinė vertė  0,00  Eur. Nematerialusis turtas yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

veikloje.  

2.  Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą 

Algirdo Brazausko gimnazijoje ilgalaikio materialiojo turto finansinė apskaita vedama ir 

informacija apie jį metinėje finansinėje atskaitomybėje pateikiama vadovaujantis 12-uoju  viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje Algirdo Brazausko gimnazijoje turimo ir naudojamo  veikloje  ilgalaikio 

materialiojo turto likutinė vertė  1796238,83 Eur.  Ilgalaikio materialaus turto, kuris nenaudojamas 

veikloje, Algirdo Brazausko gimnazijoje neturi.  

3. Algirdo Brazausko gimnazija ilgalaikio finansinio turto neturi. 

4. Algirdo Brazausko gimnazija biologinio turto neturi. 
5. 2016m. gruodžio 31d. atsargų likutinė vertė 0,00 Eur. 

6. Išankstiniai apmokėjimai. 

2016 m. gruodžio 31 d. išankstinių apmokėjimų vertė 15731,26 Eur. 

7. Per vienus metus gautinos sumos. 

Sukauptos gautinos sumos 36973,43 Eur. iš jų: 

biudžeto lėšų 11335,17 Eur, iš jų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos -  0,00 

Eur, komunalinių paslaugų sąnaudos – 9672,86 Eur. 

valstybės (mokinio krepšelio) lėšų 25372,31 Eur. Priedas „Informacija apie per vienerius 

metus gautinas sumas“.  

8. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.  

Likutis banko sąskaitoje 13327,70 Eur tai gauta piniginė parama iš 2% ir atsitiktinių piliečių 

bei organizacijų sudaro 5439,90 Eur ir 7888,86 Eur tęstiniai dviejų metų tarptautiniai projektai 

ERASMUS+ finansuojami iš Švietimo mainų fondo.  

9. Finansavimo sumos.  

Informacija apie finansavimo sumas pateikta priede “Finansavimo sumos pagal šaltinį, 

tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį”  

10. Finansavimo sumų likučiai: 

- iš valstybės biudžeto 47879,77 Eur 

- iš savivaldybės biudžeto 1714090,38 Eur; 

- iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 28229,92 Eur; 

- iš kitų šaltinių 34504,45 Eur. 

11. Sukauptos mokėtinos sumos. 

Informacija pateikiama priede „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ 

12. Sukauptas perviršis ar deficitas. 

13. Pagrindinės veiklos sąnaudos pagal segmentus. 

 

 

 



 5 

14. Kitos pagrindinės veiklos pajamos. 

Per 2016 metus gauta 6634,56 Eur pajamų už sporto salės nuomą kopijavimo ir kitas 

paslaugas, iš finansų skyriaus susigražintos 6634,56 Eur.  

 

 

 

Direktorius                                                                               Stanislavas Bernikas 

 

Vyr.buhalterė              Ona Naudžiūnienė 


